АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2011 г. N 963

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА И ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА АРЗАМАСА

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества":

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества и формирования перечня имущества муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений города Арзамаса.

2. Признать утратившими силу:

- постановление мэра г. Арзамаса от 30.03.2009 N 498 "Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений города Арзамаса";

- постановление администрации г. Арзамаса от 02.03.2010 N 259 "О внесении изменений в приложение к постановлению мэра города Арзамаса от 30.03.2009 N 498 "Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений города Арзамаса".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по имущественным отношениям Кечина В.А.

Глава администрации города Арзамаса

М.М.БУЗИН

Приложение

к постановлению

администрации города Арзамас

от 14.06.2011 N 963

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

И ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА АРЗАМАСА

(далее - Порядок)

I. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества".

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов особо ценного движимого имущества для муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений города Арзамаса (далее - муниципальное учреждение) и определяет процедуру формирования и ведения перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень).

1.3. Под особо ценным движимым имуществом понимается имущество, без которого осуществление муниципальным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

1.4. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального учреждения утверждается постановлением администрации города Арзамаса, проект которого подготавливает Комитет имущественных отношений города Арзамаса совместно с профильным (отраслевым) структурным подразделением администрации города Арзамаса, в ведении которого находится муниципальное учреждение (далее соответственно - КИО г. Арзамаса и профильное (отраслевое) структурное подразделение администрации).

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: пункт 4 в настоящем Порядке отсутствует, имеется в виду пункт 1.4.

1.5. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества, указанного в п. 4 настоящего Порядка, принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

2.1. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений подлежит включению в его состав:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление муниципальным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

III. ФОРМИРОВАНИЕ И ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

3.1. Ведение Перечня осуществляется муниципальным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по установленной в приложении 1 к настоящему Порядку форме. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.

3.2. Муниципальное учреждение формирует Перечень и направляет на согласование в профильное (отраслевое) структурное подразделение администрации.

3.3. Профильное (отраслевое) структурное подразделение администрации в течение 10 календарных дней с даты получения Перечня от муниципального учреждения рассматривает представленный на согласование муниципальным учреждением Перечень.

3.4. Профильное (отраслевое) структурное подразделение администрации согласованный перечень передает в течение 3 календарных дней в КИО г. Арзамаса для проверки сведений, содержащихся в Перечне, и подготовки проекта постановления администрации города об утверждении Перечня.

КИО г. Арзамаса в течение 10 календарных дней с даты получения от структурного подразделения Перечня проводит проверку объектов, указанных в Перечне, и подготавливает проект постановления администрации города об утверждении Перечня.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: слова "глава" быть не должно.

Проект постановления администрации города с согласованным Перечнем представляется КИО г. Арзамаса на утверждение главе глава администрации города Арзамаса.

3.5. Изменения в Перечень должны быть внесены в случае:

выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

изменения данных уже включенных в Перечень объектов.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: пункты 9, 10 в настоящем Порядке отсутствуют, имеются в виду пункты 3.3, 3.4.

3.6. Для внесения изменений (при их наличии) муниципальное учреждение до 15-го (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в профильное (отраслевое) структурное подразделение администрации на согласование изменение к Перечню (далее - Изменение) по установленной в приложении 2 к настоящему Порядку форме. Внесение изменений в Перечень происходит в соответствии с процедурой, указанной в п. 9, 10 настоящего Порядка.

3.7. Ежегодно до 20 (двадцатого) января муниципальное учреждение представляет в профильное (отраслевое) структурное подразделение администрации на согласование Перечень с учетом всех изменений, связанных с приобретением или выбытием в течение прошедшего года объектов движимого имущества, относящихся к категории особо ценного движимого имущества, а также изменения, связанные с исправлением данных уже включенных в Перечень объектов. Утверждение измененного Перечня осуществляется в соответствии с процедурой, предусмотренной в п. 9, 10 Порядка.

3.8. КИО г. Арзамаса на основании утвержденных Перечней и Изменений обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе муниципальных учреждений в реестр имущества муниципальной собственности города Арзамаса.

3.9. Закрепление недвижимого имущества за муниципальным учреждением производится в соответствии с процедурой, установленной настоящим Порядком.

Приложение 1

к Порядку определения видов особо ценного движимого

имущества и формирования перечня имущества

муниципального автономного и муниципального

бюджетного учреждений города Арзамаса

                                                                СОГЛАСОВАНО

                  Председатель Комитета имущественных отношений г. Арзамаса

                                        ___________________________________

                                        "__" ______________________ 20__ г.

                                                                СОГЛАСОВАНО

                         __________________________________________________

                         (Должность руководителя структурного (отраслевого)

                                    подразделения администрации)

                                        ___________________________________

                                        "__" ______________________ 20__ г.

                                 ПЕРЕЧЕНЬ

                     особо ценного движимого имущества

                        от "__" __________ 20__ г.

Наименование бюджетного (или автономного) учреждения

___________________________________________________________________________

Наименование структурного (отраслевого) подразделения администрации города

___________________________________________________________________________

	N

п/п
	Полное наименование объекта

движимого имущества
	Инв. номер
	Балансовая

стоимость
	Остаточная

стоимость

Руководитель муниципального учреждения _________________ ___________

                                          (должность)     (подпись)

______________________

      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _______________ ____________________

                     (подпись)          (Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку определения видов особо ценного движимого

имущества и формирования перечня имущества

муниципального автономного и муниципального

бюджетного учреждений города Арзамаса

                                                                СОГЛАСОВАНО

                  Председатель Комитета имущественных отношений г. Арзамаса

                                        ___________________________________

                                        "__" ______________________ 20__ г.

                                                                СОГЛАСОВАНО

                         __________________________________________________

                         (Должность руководителя структурного (отраслевого)

                                    подразделения администрации)

                                        ___________________________________

                                        "__" ______________________ 20__ г.

                            ИЗМЕНЕНИЯ К ПЕРЕЧНЮ

                     особо ценного движимого имущества

                        от "__" __________ 20__ г.

Наименование бюджетного (или автономного) учреждения

___________________________________________________________________________

Наименование структурного (отраслевого) подразделения администрации города

___________________________________________________________________________

	N

п/п
	Полное наименование объекта

движимого имущества
	Инв. номер
	Балансовая

стоимость
	Остаточная

стоимость

Руководитель муниципального учреждения _________________ ___________

                                          (должность)     (подпись)

______________________

      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _______________ ____________________

                     (подпись)          (Ф.И.О.)